
 

 

 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  C O R I A N O  

Via Santi, 3 - 47853 Coriano (RN) - Tel. 0541.657131 - Fax 0541.658539 

Codice Fiscale 91069390408 - Codice Mecc. RNIC809008   

e-mail: rnic809008@istruzione.it - PEC: RNIC809008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://www.iccoriano.edu.it 

 

 

 

Prot. n. 3717                   Coriano, 18/06/2020 

CUP C72G20000980007 
         AGLI ATTI 
         ALL’ALBO 
         AL SITO WEB dell’I.C. 
 
Oggetto:  Determina di assunzione dell’incarico di progettista da parte del Dirigente Scolastico. 

 Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-20 La didattica della “vicinanza”   
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso Pubblico di protocollo n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 con il quale sono  
state diramate le istruzioni per la presentazione dei progetti PON FESR per la realizzazione di 

 smart class per la scuola del primo ciclo; 
VISTO  il Progetto La didattica della “vicinanza” per la realizzazione di smart class per la scuola del primo 

ciclo inoltrato dall’Istituto Comprensivo di Coriano in data 23/04/2020; 
VISTA la Circolare del MI prot. n. AOODGEFID/10342 del 30 aprile 2020 relativa all’autorizzazione dei 

progetti presentati in Emilia Romagna e relativi impegni di spesa; 
VISTA la nota autorizzativa del MI n. AOODGEFID/10444 del 05 maggio 2020 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-20 La didattica della 
“vicinanza”; 

VISTO il disposto del Dirigente Scolastico prot. n. 3134 del 29/05/2020, relativo all’assunzione a Bilancio 
del Finanziamento di € 13.000,00 (tredicimila/00) a carico dei Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 per il Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-20 La didattica della “vicinanza”; 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii; 

VISTO il D.M. n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
– contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante il Nuovo Codice dei contratti pubblici; 
RILEVATA la necessità di impiegare tra il Personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di 

PROGETTAZIONE nell’ambito del progetto PON SMART CLASS; 
CONSIDERATO che per l’incarico di progettista, nella fase della presentazione della candidatura non è stata 

prevista alcuna voce di spesa e che lo stesso dirigente ha elaborato un progetto di massima per 
la realizzazione della infrastruttura, 

DETERMINA 

 
di assumere in qualità di dirigente scolastico, a titolo gratuito, il ruolo di PROGETTISTA, per l’attuazione del 
progetto10.8.6A-FESRPON-EM-2020-20 La didattica della “vicinanza” con i seguenti compiti: 

- Espletare le attività propedeutiche all’indizione delle Procedure di acquisto; 
- Definire il capitolato tecnico; 
- Inserire nella piattaforma le voci di propria competenza;  
- Collaborare con il Dsga per le procedure relative all’acquisto delle attrezzature; 
- Verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature acquistate,quelle indicate nell’offerta prescelta e 

quelle richieste nel piano degli acquisti; 
- Registrare nella apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON i dati relativi al piano; 
- Redigere i verbali relativi alla sua attività 

La presente determina viene resa pubblica mediante affissione all’albo dell’Istituto e sul sito scolastico 
https://www.iccoriano.edu.it nella sezione PON. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Fabiola Mazzei 
      firmato digitalmente 

https://www.iccoriano.edu.it/

		2020-06-18T11:59:03+0200




